
SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 1/2018

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. Vypůjčitel Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Zastoupená plk. Ing. Miloslavem Svatošem

ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním radou
IČO 70885371
DIČ není plátce DPH
Telefon 312 834 111
Fax 312 834 148

Bank. Spojení Česká národní banka Praha, č.ú. 8609881/0710

(dále jen vypůjčitel)

a

2. Půjčitel Město Hořovice
Sídlo Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice
Zastoupený Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou města
IČO 00233242
DIČ CZ 00233242
Telefon 311 545 302
Fax 311 545 313
Bankovní spojení Česká spořitelna,a.s. , Hořovice č. ú

( dále jen půjčitel)

se v souladu s § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v

platném znění dohodly na uzavření smlouvy o výpůjčce za těchto podmínek:

»

Článek 2

PŘEDMĚT A DOBA VÝPŮJČKY

1. Půjčitel jako výlučný vlastník přenechává vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání
předmět výpůjčky:
-1 ks prodlužovací kabel 25 ml 4 zásuvky Narex PCN v ceně 1.199,- Kč,
- 2 ks prodlužovací kabel na bubnu 230V/50 m v ceně 2.798,- Kč,
-1 ks přenosná elektrocentrála (2 kW) Honda EU 22it v ceně 35.990,- Kč,
- 2 ks termos varný 12 L nerezový v ceně 3.388,- Kč,
-1 ks solar powerbank v ceně 1.699,- Kč,
- 4 ks prodlužovací kabel 230 V/6 zásuvek/5 m v ceně 716,- Kč,
-1 ks LED reflektor 30 W s trojnohým stativem v ceně 948,- Kč,
-1 ks LED reflektor s trojnohým stativem v ceně 1.490,- Kč,
v celkové pořizovací ceně 48.228,- Kč, (slovy: čtyřicetosmtisícdvěstědvacetosm korun
českých).

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpověď může

být bez udání důvodu, musí být písemná a počíná běžet prvního dne měsíce

následujícího po doručení výpovědí druhé smluvní straně.

3. Prostředky pro krizové řízení byly pořízeny a budou uloženy na stanici HZS Hořovice za



účelem řešení následků případného Blackoutu. Obě smluvní strany se dohodly, že při 

dlouhodobém výpadku elektrické energie zůstane elektrocentrála s příslušenstvím na 

stanici v Hořovicích a bude sloužit potřebám Krizového štábu O R P Hořovice. 

4. 

Článek 3 

PRÁVA A POVINNOSTI VYPŮJČITELE 

Vypůjčitel se zavazuje: 

1. Užívat předmět výpůjčky pro potřebu plnění úkolů na úseku požární ochrany a ochrany 

obyvatelstva, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

2. Trvale udržovat předmět výpůjčky v provozuschopném stavu a připravenosti k 

okamžitému použití. 

3. V případě jakékoliv vzniklé škody na předmětu výpůjčky prokazatelně zaviněné 

vypůjčitelem, na kterou se nevztahuje pojistné plnění, uhradit půjčiteli veškeré náklady 

spojené s odstraněním vzniklé škody. 

4. Zajišťovat provozní náklady (drobné opravy a údržba, provozní kapaliny atd.) na vlastní 

náklady. 

5. Místo deponování výpůjčky je stanoveno na stanici HZS Hořovice, náměstí Boženy 

Němcové 811, 268 01 Hořovice. 

6. Dočasná změna dislokace v souvislosti s operačním řízením a při záchranných 

a likvidačních pracích při mimořádných událostech, krizových stavech nebo živelních 

pohromách se připouští. 

7. Předmět výpůjčky bude rovněž využíván k odborné přípravě, školení, nácviku 

záchranářských činností, k realizaci taktických a prověřovacích cvičení; ve výjimečných 

a odůvodněných případech lze dar nasadit i mimo hasební obvod stanice, jakož i mimo 

území Středočeského kraje, zejména v odřadech organizovaných HZS Středočeského 

kraje či GŘ HZS ČR. 

Článek 4 

PRÁVA A POVINNOSTI PŮJČITELE 

Půjčitel je oprávněn požadovat: 

1. Umožnění fyzické kontroly stavu předmětu výpůjčky a vyžadovat při tom potřebnou 

součinnost vypůjčitele. 

2. Vrácení předmětu výpůjčky pokud ho vypůjčitel neužívá řádně nebo neplní povinnosti 

uvedené v v článku 3 této smlouvy. 

3. Náhradu nákladů při vrácení předmětu výpůjčky vynaložených na nutnou opravu při 

zjištění zřejmě nepřiměřeného opotřebení. 

4. Půjčitel má právo vymáhat na vypůjčiteli veškeré náklady spojené s odstraněním škod 

vzniklých na předmětu výpůjčky, na které se nevzahuje pojistné plnění. 

5. Pojistit předmět výpůjčky včetně pojištění škod a odpovědnosti za způsobenou škodu 

předmětem výpůjčky, zajišťovat jeho pravidelný servis, revize, zkoušky, zajišťovat opravy 

při poškození nezaviněném vypůjčitelem a provozní kapaliny při využití ve prospěch 

půjčitele. 

6. Půjčitel prohlašuje, že na předmětu výpůjčky nevážnou žádná práva třetích osob a nemá 

právní ani fyzické vady. 



Článek 5

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Obě strany si předmět výpůjčky řádně prohlédly a prohlašují, že jeho stav umožňuje

provádět potřebné činnosti spojené s jeho užíváním.

2. K fyzickému předání a převzetí předmětu výpůjčky dojde nejpozději do 5 dnů od podpisu

této smlouvy na základě předávacího protokolu, podepsaného zástupci obou smluvních

stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden

stejnopis.

4. Smlouva nabývá platností a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.


